Протокол № 4

заседания  Общественного совета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области
Дата проведения:   26.12.2019 г.

Время проведения: 10.00 ч.

Присутствовало 11 членов ОС

Приглашенные:

И.В. Куликова - заместитель главы муниципального района Большеглушицкий

Самарской области - руководитель аппарата администрации муниципального район,

ответственная  за взаимодействие между органами местного самоуправления и

Общественным советом.

Повестка

1. Отчет о проделанной работе за 2019 год.

Слушали: Председателя Общественного совета Т.А.Некипелову (отчет

прилагается).

Решение: работу за прошедший год считать удовлетворительной.

2 . Утверждение плана работы на 2020 год.

Слушали: Председателя Общественного совета Т.А.Некипелову

Решили:

1. в 2020г направить работу Общественного совета на реализацию нацпроектов.

Принять активное участие в контроле за их реализацией:

I квартал: нацпроект «Культура».

II квартал:  «Комплексное развитие сельских поселений». «Комфортная городская

среда».

III квартал:  «Демография»: Состояние работы с Многодетными семьями в

м.р.Большеглушицкий.

1. Организовать прием письменных и устных обращений граждан района по

интересующим их вопросам, продолжить практику еженедельного приема граждан

членами Общественного совета согласно графика.

2. Обсудить проведение совместных заседаний с Советом представителей района.

3. Организовать выезды членов Общественного совета для встречи с жителями

сельских поселений района.

4. Разместить план работы Общественного совета на 2020г.на сайте

Большеглушицкого района.

Председатель ОС м.р. Большеглушицкий                                Т.А. Некипелова

Секретарь: Харитонова Г.С.   Т.  8 927 740 59 43